

CENKI HÍRADÓ

XXVII. ÉVF. | 3. SZÁM
2025. MÁJUS-JÚNIUS



ÖNKORMÁNYZAT

**ELNÖKI LÁTOGATÁS
A TÖRTÉNELMI
NAGYCENKEN**

2



ÖNKORMÁNYZAT

**BŐVÜLT AZ
ARANYPATAK ÓVODA
ÉS MINI BÖLCSÖDE**

3



CIVIL

**IV. CENKI
CSALÁDI PIKNIK**

8



CIVIL

**HAGYOMÁNYÖRZŐ
NAPOT TARTOTTUNK**

10

Elnöki látogatás a történelmi Nagycenken

Dr. Sulyok Tamás köztársasági elnök Nagycenken, a történelmi Széchényi-kastélyban találkozott a nyugat-dunántúli jogásztársadalom képviselőivel. A helyszínválasztás nem véletlen: a kastély különleges jelentőséggel bír az államfő számára, aki egy korábbi múzeumlátogatása alkalmával döntött úgy, hogy a térség egyik meghatározó műemlékében tartja meg a párbeszéd egyik állomását.



A kerekasztal-beszélgetés célja az volt, hogy a jogász hivatásrendek képviselői – ügyvédek, bírók, ügyészek és közigazgatási jogászok – közösen gondolkodjanak a szakma kihívásairól, megosszák egymással tapasztalataikat, és bemutassák azokat a jól működő helyi gyakorlatokat, amelyek országos szinten is példaértékűek lehetnek.

Az eseményen három generáció képviseltette magát: fiatal pályakezdők, középkorú szakemberek és a jogásztársadalom tapasztalt tagjai is jelen voltak, így a gondolatcsere igazán sokszínű és építő jellegű volt. A köztársasági elnököt a helyszínen dr. Barcza Attila, Sopron és térsége országgyűlési képviselője, dr. Farkas Ciprián, Sopron város polgármestere, valamint Nagycenk polgármestere, Csorba János fogadta. A házigazda település vezetője köszöntötte a résztvevőket.

„Megtisztelő, rendkívüli esemény minden település életében, főleg egy ilyen kis falu esetében, amikor az első számú közjogi méltóság odalátogat” hangzott el a polgármester beszédéből.



Fotók: Griechisch Tamás



A rendszerváltás óta ez a negyedik alkalom, hogy az éppen aktuális köztársasági elnök ellátogat falunkba. A találkozó része annak az országos programsorozatnak, amelyet a köztársasági elnök hívott életre annak érdekében, hogy elősegítse a jogásztársadalom közötti párbeszédet és együttműködést. Az ilyen rendezvények elősegítik, hogy a helyben működő jó gyakorlatok szélesebb körben is ismertté váljanak, és hozzájárulnak a szakmai közösség erősödéséhez.

Megemlékezés a magyar hősekről Nagycenken

Május utolsó vasárnapján, a Magyar Hősök Emlékünnepén Nagycenken is fejet hajtottunk azok előtt a magyar katonák és civilek előtt, akik életüket áldozták a hazáért. A megemlékezés a helyi templomban tartott szentmisével kezdődött, amelynek végén a hívek a hősi emlékműhöz vonultak, hogy közösen emlékezzenek meg az áldozatvállalás hőseiről.

Az ünnepség a Himnusz eléneklésével vette kezdetét, majd elhangzott Falu Tamás: Névtelen katona című verse. A költemény mély érzésekkel idézte fel azokat a névtelen hősokeket, akik csendben, önzetlenül hozták meg a legnagyobb áldozatot Magyarországért.

A verset követően Csorba János polgármester úr mondta el ünnepi beszédét, melyben kiemelte: a hősoke emléke nem csak a múlt része, hanem örök példa mindannyiunk számára a hazaszeretetről, az önfeláldozásról és az emberi helytállásról. Hangsúlyozta, hogy minden évben kötelességünk méltón megemlékezni róluk, hiszen csak akkor lehet jövőnk, ha nem felejtjük el azokat, akik a múltban értünk harcoltak és haltak meg. A beszéd után a polgármester úr elhelyezte a megemlékezés koszorúját a hősi emlékműnél, majd csendes főhajtással zárult a megemlékezés. Nagycenk lakosai idén is méltósággal és tisztelettel adóztak a magyar hősoke emléke előtt.



Bővült az Aranyptak Óvoda és Mini Bölcsöde

Az Aranyptak Óvoda és Mini Bölcsöde két új csoportszobával gazdagodott, így az intézmény szeptembertől már öt csoporttal működik tovább. A bővítésnek köszönhetően további gyermekek elhelyezésére nyílik lehetőség.



Az ünnepélyes átadót június 27-én tartották, ahol az intézmény udvarát meghívott vendégek és lelkes családok töltötték meg. A megnyitót a gyermekek vidám műsora vezette be, majd Nemes Viktória főigazgató asszony köszöntötte a résztvevőket, és kifejezte háláját mindazok felé, akik hozzájárultak a fejlesztés sikeres megvalósításához.

A rendezvényen Csorba János, Nagycenk polgármestere mondta el ünnepi beszédét.

A beruházás a Magyar Falu Program támogatásával jött létre: Nagycenk 50 millió forint vissza nem térí-

tendő támogatást nyert el, a fennmaradó összeget az önkormányzat biztosította. A projekt teljes költsége elérte a 127 millió forintot.

A beszédek után hivatalosan is átadták az új épületrészt: a szalagot Csorba János polgármester és Percze Szilvia jegyző vágta át.

Ezt követően kezdetét vette a családi nap, ahol a gyermekeket izgalmas programok várták: óriásbuborék-show, népi játszópark, íjászat és lovaglás is szerepelt a kínálatban, sok örömet okozva a legkisebbeknek.

Új időszaki tárlat nyílt

a lovas hagyományairól híres nagycenki Széchenyi-kastélyban

A magyar lovassport élő legendájának, **Dallos Gyulának** tiszteletére rendezett „Dallos Gyula '75 – Életút a lovaskultúra szolgálatában” című tárlatot dr. Barcza Attila, térségünk országgyűlési képviselője nyitotta meg. A megnyitón beszédet mondott Dallos Gyula kormánybiztos, mesteredző, Örökös Magyar Bajnok is, aki személyesen mutatta be a kiállítást.

Az eseményen részt vett többek között Sütő Csilla ügyvezető asszony és Csorba János, Nagycenk polgármestere is.

A látogatók személyes tárgyakon, fotókon, relikviákon és archív anyagokon keresztül nyerhetnek betekintést a hazai díjlovaglás történetébe, Dallos Gyula szemszögéből. A kiállítás 2025. július 31-ig tekinthető meg a múzeum

nyitvatartási idejében, a Virágházban és a Széchenyi István Előadóteremben.

Fotó: Németh-Csóka Adrienn



Emlékezni és emlékeztetni – a Nagycenki Iparoskör koszorúzása 2025 májusában

2025 májusában a Nagycenki Iparoskör koszorúzással emlékezett meg a második világháború egyik legsötétebb helyi fejezetéről.

A cukorgyár egykori területén történt borzalmak áldozatainak állított emlékműnél zajlott az ünnepség, amely az „Emlékezni és emlékeztetni” címet viseli.

Az emlékhely **Lieb Roland Ferenc** Ferenczy Béni-díjas szobrászművész alkotása, melyet a **Nagycenki Iparoskör kezdeményezésére hoztak létre** – szándékuk, hogy ne merüljenek feledésbe azok a szenvedések, amelyeket 1944 novembere és 1945 márciusa között kényszermunkára hurcolt emberek éltek át ezen a helyen. A cukorgyár területére **mintegy 2500 ember** került, köztük **magyar munkaszolgálatosok, ruszinok,**

szovjet hadifoglyok és zsidók – több mint **ezerkétszáz budapesti nő** is. A munkaképtelenné vált foglyokat megverték, betegen, legyengülve bezárták őket pajtákbba, majd azokat rájuk gyújtották. A menekülőket agyonlőtték. Aki túlélte, azt koncentrációs táborba hurcolták tovább.



A koszorúzáson részt vett Sessler György a Munkaszolgálatosok Országos Egyesületének (MUSZOE) elnöke, **Steiner Katalin**, a Nagycenki Iparoskör elnöke és **Asztalos Gyula** tag, valamint az önkormányzat képviselőjében **Hosszú Bernadett**.

A **Nagycenki Iparoskör** példát mutat abban, miként lehet **civil kezdeményezéssel**, művészetten és történelmi felelősségen keresztül szembenézni a múlttal – és megtartani az emlékezés erejét.

Kedves Vendégeink, Tanáraink, Diáktársaink!

Várva várt, mégis nehéz nap számunkra a mai. Hisz ez a nap a búcsú napja. Nehéz szívvel és elszorult torokkal állunk most itt azzal a feladattal, hogy társaink nevében elköszönjünk ettől az iskolától. Nyolc évvel ezelőtt megszeppenve léptük át az iskola kapuját. Tanító nénik kezét fogva lépkedtünk végig iskolánk alsó tagozatán. Tanítóink féltő szeretettel vezettek be bennünket az írás, olvasás, számolás rejtelmeibe, majd amikor eljött az idő átadtak minket a felsős tanárainknak, akik tovább gyarapították tudásunkat. Ezalatt a nyolc év alatt rengeteget változtunk és sok új baráttra tettünk szert. Nehéz, de izgalmas évek voltak ezek.

Tanáraink nagy-nagy türelemmel és megértéssel fáradtak azon, hogy ismereteink egyre gazdagabbá, sokoldalúbbá váljanak. Megtanultuk, hogy legyenek saját vágyaink, céljaink, s mindezeket magunknak kell elérni. Őrzünk kellemes, szép emlékeket, felejthetetlenül izgalmas órákat. Megköszönjük tanárainknak, mindennapi törődésüket, a gondoskodást, a féltő nevelést.



Iskolatársaink! Most eljött a búcsú ideje, de szeretnénk néhány szót hagyni Nektek. Köszönjük, hogy sokszor megmosolyogtattatok minket a folyosón, hogy segíthettünk, ha kellett, és hogy részesei lehettünk a közös iskolai mindennapoknak. Vigyázzatok egymásra, maradjatok kíváncsiak, bátrak, és ne felejtsetek el, hogy minden nap tartogat valami újat. Használjátok ki ezeket az éveket – repülni fognak! Sok sikert, kitartást és rengeteg vidám pillanatot kívánunk Nektek!



Kedves hetedikesek! Egy évvel ezelőtt nagyon távolinak tűnt ez a mai nap. Azt gondoltuk, soha nem leszünk túl a pályaválasztás nagy gondján, a felvételi izgalmaiban. A sok-sok évközi feladat végzése közben gyorsan elrepült az idő. Kívánjuk Nektek, hogy töltsétek az utolsó évet kellemesen az iskola falai között, s érezzétek azt, amit mi most, hogy jó volt széchenyis diáknak lenni! Egy Kosztolányi Dezső idézettel búcsúzunk tőletek: *"No fuss a kerge széllel, cikázva, szerteséjjel, ki és be, nappal-éjjel s mindent, mi villan és van, éj el."*



Utoljára Szüleinkhez szólunk! Szeretnénk megköszönni a mindennapi törődést, a szeretetet, a türelmet és azt a rengeteg támogatást, amit mindig megkaptunk tőletek. Hálásak vagyunk, hogy mellettünk álltatok a nehéz pillanatokban is, különösen most, amikor a pályaválasztás komoly döntései előtt álltunk. Köszönjük, hogy hittetek bennünk, és hogy mindig számíthattunk rátok.

*A ballagó 8. osztály nevében:
Csiszár Kira és Schiffer Lotti*

Óvodai hírek

„Január elöl jár, nyomában február...”

Ránk köszöntött az új esztendő. Az év első hónapja az óvodában is, mint a nagyvilágban az újra kezdés, tervezetés, fogadalmak hónapja. Sütöttünk szerencse sütitet, jó kívánságokkal köszöntöttük egymást. Pi-hen a természet, azonban a nálunk telelő madárkák-ról nem feledkeztünk meg. Készítettünk különböző technikákkal madáreleséget és nem csak az óvodánk kertjében, hanem a környezetünkben is elhelyeztük a finomságokat.

„Farsang van, farsang van, járjuk a táncot gyorsabban...”

Január 29-n tartottuk a mulatságot. Idén mindenki a saját csoportjában karneválozott, tekintettel arra, hogy minél kevesebb megbetegedés történjen. A hangulat azonban így is remek volt. Ötletes jelmezekben érkeztek a gyerekek és az óvodánk valamennyi dolgozója is maskarát húzott. Minden csoport maga állította össze a délelőtti vidámság forgatókönyvét.

Február 3-án, Balázs napján meglátogattak bennünket a helyi iskola második osztályos tanulói, hogy iskolába hívogassák nagycsoportosainkat. Gyermekünk kíváncsian figyelték, hallgatták az iskolások műsorát, hiszen már csak pár hónap van hátra és ők is kijárják az ovit és iskolások lesznek. Szíves vendéglátással, sütivel, teával fogadtuk a vendégeket.



„Itt az óra, itt az óra, aki vitéz, fel a lóra...”

1848. március 15. Ezt a jeles napot kiemelten ünnepeljük óvodánkban. Az óvodás életkornak megfelelően, motiváltuk, bővítettük ismereteiket a szabadságharc-ról. Ünnepi díszbe öltöztettük óvodánkat, csoportja-inkat. Március 14-én hagyományunkhoz híven feldíszítettük a Széchenyi teret. Sajnos az időjárás nem kedvezett a közös ünneplésre. Óvodánkból a Katika csoport, Zsófi néni vezetésével vonult fel a központi ünnepségre.



„Víz, víz tiszta víz, olyan mint a folyóvíz...”

Március 22-e a Víz Világnapja. Régi program már óvodánkban hogy a Soproni Vízmű vendégül látja a soproni és Sopron környéki óvodák gyermekeit. Rendkívül jól megszervezve, a vízzel kapcsolatos különböző állomásokon szerezhettünk játékos formában ismereteket. Nagycsoportosainkkal vonattal mentünk be a városba, ami még inkább nagy élményt nyújtott számukra. A kisebbekkel és természetesen minden gyermekünkkel, napokig tartó, kísérleti játékokkal, beszélgetéssel neveltük őket arra, hogy mekkora KINCS a víz az emberek életében.

„Hej óvoda, óvoda, te kacsalábon forgó ékes palota...”

Kinyitottuk „*óvodai palotánk*” kapuját az újonnan, kicsiként érkező, leendő ovisaink és szüleik előtt március 31-n. Nagy érdeklődéssel, kíváncsian, kicsit talán megszeppenve látogatták meg a csoportokat. Az óvoda programjának és a felvétel feltételeinek meghallgatása után, a vendégek minden csoportunkban eltölthettek egy játékos délutánt, ismerkedve nem csak a környezettel hanem a leendő óvónénikkel is.

„Haj ki, kiske, ki kiske a másik határba...”

Április 14-n kiszézés, télüzés az udvarunkban. Szalmbábú elégetésével nem csak a telet, de a betegségeket és minden rosszat elűztünk.

„Nyuszi, nyuszi nyulacskám, ne félj tőlem nincs puskám.”

Húsvéti tojáskeresés az óvodánk kertjében. Igyekezünk a húsvéti ünnepkörrel kapcsolatos népi hagyományokat feleleveníteni, mint különböző tojásfestés technika, locsolkodás lányos házaknál, húsvéti kalács, sonka az ünnepi asztalokon és újra együtt a család apraja-nagyja az otthonokban.

„Ez a világ olyan kerek akár csak a sári berek...”

Föld Világnapja óvodánkban, április hónapban. Tavaly indítottuk el a csoportok közötti versengést e témakörben. Dinoszaurusz csontok keresése volt a feladat az ovi homokozójában elrejtve.

A Kisvakond csoport vitte el akkor a vándorkupát, amit erre a célra készítettünk. Idén a tornacsarnokban játékos vetélkedőt tartottunk. A célba leghamarabb a Katica csoport ért be, így elhódították a kupát egy évre. Természetesen ebben a témakörben is környezetünk védelme kiemelt feladatként szerepelt minden csoportunk életében, napokon keresztül.



„Édesanyám tulipánfa, áldott legyen minden ága...”

Az óvodai élet talán legmeghatóbb pillanatai ezek. Már a motiváció, a készülődés is nagyon varázslatos. Évzáróval egybekötjük ezt az ünnepi készülődést. Nem csak a gyerekeknek, szülőknek, hozzátartozóknak telik meg a szívük szeretettel, büszkeséggel, örömmel, hanem óvodapedagógusainknak is egyfajta mérföldkő minden nevelési évben, hiszen megmutathatjuk milyen nagyszerű kis közösséggé váltak csoportjaink.

„Billegünk, ballagunk, mindent körbejárunk...”

Május 30-án az Önkormányzat dísztermében ünnepélyes keretek között, meghatódva bocsájtottuk útjukra a 35 ballagó nagycsoportos gyermeket. Számukra szeptembertől elkezdődik az új kaland, várja őket az iskola.

„Gyerekek, gyerekek, szeretik a peracet...”

Gyermekek napja. Hagyományainkhoz híven az ovi udvarán csaptunk egy vidám délelőttöt. Lufi fújással,

kergetéssel, rengeteg táncsal, muzsikával. A legvégén egy hatalmas cukoresővel, melyet az emelti ablakból szórtunk a kicsiknek.

„Somvirág, somvirág aransárga a világ.”

Nevelési évünket, mint minden évben csoport kirándulásokkal zártuk. Süni csoportosok kirándulóbuszal egy kapuvári játszótérre látogattak el. A Katica csoport vonattal Sopronba utazott, ahol a városi kisvonatot is kipróbálták. Méhecske csoport omnibuszos kirándulást szervezett a soproni KRESZ-parkba. Kisvakond csoport Sopronig vonatozott, játszótérrezték. A közös fagyizás sehol nem maradt el.



„Hej, óvoda, óvoda, de sok gyerek jár oda...”

Amire azonban egész nevelési évünkben készültünk, vártunk az az újonnan bővülő óvodánk ünnepélyes átadása, avatása, melyet a vidám családi napunkkal koronázzuk meg.

Itt szeretnénk megköszönni mindenkinek a türelmet, támogatást, mellyel segítették, hogy a Nagycenki Aranyptak Óvoda és Mini Bölcsőde olyan méltó helyet adhasson az idejáró gyermekeknek, ami megilleti őket! Mert mottónk változatlanul: *„A gyermek mindenképpen álló érdeke.”*

Nemes Viktória, főigazgató

Hála és tisztelet:

A köznevelés és egészségügy hősei előtt

1952 óta ünnepeljük Magyarországon a Pedagógusnapot. Ez az alkalom lehetőséget ad arra, hogy köszönetet mondjunk mindazoknak, akik a nevelés, oktatás, tudásátadás és személyiségformálás területén dolgoznak: tanítóknak, tanároknak, óvónőknek és nevelőknek.

Nagycenken június 2-án köszöntöttük óvodánk és iskolánk pedagógusait. Köszönjük mindazt, amit nap mint nap a gyermekekért tesznek!

A Semmelweis-napot Magyarországon július 1-jén tartjuk, az egészségügyi dolgozók tiszteletére.

Ez a nap alkalom arra, hogy hálát adjunk azoknak, akik hivatásként élik meg az emberek gyógyítását, gondozását és támogatását.

Nagycenken ezen a napon őket is szeretettel köszöntöttük. Köszönjük elkötelezett munkájukat!

IV. CENKI Családi Piknik

Az idei évben május 24-én, immár negyedik alkalommal került megrendezésre a családi Piknik közösségünkben. Több, mint 10 csapat főzött és több száz gyermek élvezte a programokat a szülőkkel, nagyszülőkkel együtt.



Képviseltette magát a Nagycenki ÖTE és a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje az apródokkal kiegészülve színvonalas műsorral. A Zumba bemutató idén is nagyon népszerű volt, sokan vettek részt a közös mozgásban. A főzőverseny komoly szempontokkal és zsűrivel zajlott, Major Zsolt mesterszakács vezetésével, az elkészült ételekből mindenki jóllakhatott. A gyermekeknek egy gombóc fagyival is kedveskedtek, és idén is sokféle ügyességi játékban próbálhatták ki magukat, illetve

versenyeken is részt vehettek a szülők, nagyszülők segítségével. Gratulálunk minden résztvevőnek és díjazottnak!

A rendezvény egyik legjobban várt része a tombolasorsolás volt, ahol idén is az Attec Klíma Kft-nek köszönhetően értékes fődíjat sorsoltak, két klímát, beépítéssel együtt. Sok más felajánlott tombolatárgy is gazdára talált, amiket nagyon köszönünk! A nap végül egy jó hangulatú retro partival zárult.



Köszönjük a szervezést és a lebonyolítást minden szervezőnek és résztvevőnek! Az esemény a közösségépítés, a jótékonykodás, az önkéntesség nevében zajlott, ahogy eddig is, így a szervezők a tombolából befolyt pénzt jótékony célokra ajánlották fel. Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, és jövőre is folytatódhat ez a szép hagyomány.

Szervezők

Fotók: Kubicsek Ferenc



Az idei évben egy igazán különleges eseményre kaptak meghívást 10 chartás település fiataljai: a hollandiai Esch 60. alkalommal rendezte meg egyedi Beerpump-fesztiválját. Az esemény lényege, hogy minden évben Áldozócsütörtök napján a helyi kútból víz helyett sör folyik (természetesen a készlet erejéig, ami általában nem jelent túl hosszú időt).



Ennek a jubileumnak az apropóján elutaztunk a holland testvértelepülésre egy közel 4 napos találkozóra. Itt egy különleges vendég is csatlakozott hozzánk Dél-Koreából, elmélyítve az Európán kívüli kapcsolatokat is. A találkozó nagyon jól sikerült, a házigazdák nagyon szívélyes fogadtatásban részesítettek minket, és megmutatták településük sokszínűségét: kenúztunk a

helyi folyón, holland fapapucst festettünk, megmértünk a helyi sportegyesületekkel egy barátságos torna keretein belül és megismertük Esch ókori római történetét is. A Beerpumpfesztiválon lehetőséget kaptunk arra is, hogy bemutassuk magyar ételeinket, italainkat, szokásainkat, tradicionális viseletünket és nem utolsósorban Nagycenk nevezetességeit. A találkozót egy barbecueparti és karaoke-est zárta, amelyben sok feledhetetlen produkciót hallottunk, illetve adtunk elő.



Beszámolónk végén szeretném megragadni az alkalmat, hogy köszönetemet fejezzem ki fogadócsaládunknak, a résztvevőknek, a szervezőknek, és mindenkinek, aki a találkozó létrejöttében szerepet vállalt. Remélem mihamarabb ismét találkozhatunk valahol Európában!

Élő Csenge, Élő Máté

Cseh vendégszeretet és európai barátság – Nagycenk fiataljai Starý Poddvorovban.

Április végén a csehországi Starý Poddvorov adott otthont az idei ifjúsági találkozónak, ahol Nagycenk képviselőjében Pellinger Zsófi, Anna, valamint Lukács Zsuzsi elnök vett részt a Charter of European Rural Communities program keretében.

A vendéglátók családoknál szállásolták el a delegáltakat, így nemcsak a helyi életbe kaptunk betekintést, hanem házi vacsorák és közös beszélgetések során ismerkedhettünk egymással. Mi például a borairól ismert Kašík családnál laktunk, akik szívesen meséltek borkészítési tapasztalataikról.



A kulturális programok mellett lehetőség nyílt kapcsolatokat építeni más országok fiataljaival: együtt fedeztük fel a környéket, ellátogattunk a Sonnentor bio tea-gyárba, ahol a fenntarthatóság jegyében működő gyár mindennapjaiba kaptunk bepillantást. Vetélkedők és közös játékok segítették az ismerkedést: például kvízben próbálhattuk ki tudásunkat Csehországról.

Az egyik legemlékezetesebb program a parasztolimpia volt, ahol nemzetközi csapatok játékos versenyeken mérhették össze ügyességüket. A találkozó azonban a szórakozáson túl a közös gondolkodásról és együttműködésről is szólt a fenntartható jövő érdekében, ami új perspektívákat adott, és erősítette az európai összetartozás érzését.

Az esték hangulatos vacsorákkal, zenével és tánccal teltek, ahol a nyelvi akadályok gyorsan eltűntek, hiszen a közös élmények összekötnek bennünket. Az utolsó napon nehéz volt búcsút venni, hiszen a kialakult barátságok sokak számára meghatározó élményt jelentettek.

A következő nagy találkozóra nyáron Luxemburgban kerül sor, ahol már több korosztály képviselői is részt vesznek. Nagycenk ismét készül a részvételre, hiszen ezek az események értékes barátságokat és élményeket hoznak a fiatalok életébe, erősítve a vidéki közösségek európai összefogását.

Pellinger Zsófia, Pellinger Anna

Élményekkel teli Hagyományőrző napot tartottunk

Június 14-én tartottuk Nagycenken a hagyományőrző napot, amely a közösség összetartását, a helyi értékek bemutatását és nem utolsósorban a fiatalok toborzását szolgálta. A rendezvényen a helyi egyesületek, civil szervezetek és hagyományőrző csoportok mutatkoztak be – a program pedig tartalmas és színes élményt nyújtott minden korosztály számára.



Fotók: Kubicsek Ferenc



A napot a **Hársfavirág citera- és énekegyüttes** fellépése nyitotta meg, **Horváth Krisztina** vezetésével. A gyerekek több korosztályban is bemutatkoztak, és büszkén osztották meg közönségükkel, hogy májusban részt vettek a **XV. Népek Tánca – Népek Zenéje Országos Versenyen**, ahol kiváló **arany minősítést** értek el. Több mint száz tanítvány énekelt és citerázott együtt – valódi közösségi teljesítmény volt.

A közönség meghallgathatta a **Nagycenk Vegyeskart** is, melyet **Szepesi-Toth András** mutatott be, zongorán pedig Kuzsner Péter kísérte az együttest. A hangulatos műsor során még a Balatont is megénekelték – a közönség örömeire.

A tánc sem maradt el: a „Czenki” **Hársfa Néptánc-egyesület** tagjai – kicsik és nagyok egyaránt – ropták a táncot a nyári melegben, **Linczenbold Maximilián**





vezetésével. Az új tagok ünnepélyes keretek között vehették át a Hársfások pólóját, ami a közösséghez való tartozás jelképe lett.

Látványos és izgalmas programmal készült a **Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományőrző Egyesülete** is. Lovas és íjászbemutatójuk nagy sikert aratott, komoly taps kísérette ügyességüket és elhivatottságukat. A gyerekek örömeire a **Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete** is jelen volt, egy valódi tűzoltóautóval és felszereléseivel érkeztek, amit a legkisebbek nagy lelkesedéssel fedeztek fel.

Az ínycencekről sem feledkeztünk meg: a **sopronkövesdi Gasztroműhely** finom ételekkel készült, büfékocsijukból csülök, sültkolbász és kézműves sajtburger illata lengte be a teret.

A gyerekeket pedig számos kézműves program várta: szalmafonás, gyöngyfűzés, hajfonatkészítés és népviseletbe öltözés, valamint fotózkodás is szerepelt a kínálatban – kicsik és nagyok egyaránt örömmel vettek részt a tevékenységekben.

A **Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesület** ez alkalommal is biztosította a helyszín biztonságát, hogy jelenlétükkel a rendezvény zavartalan és gördülékeny legyen. A napot közös **táncház** zárta, ahol mindenki együtt mulathatott a hagyományok jegyében.



A rendezvény sikerét az együttlét öröme, a közös élmények és a közösség ereje tette felejthetetlenné. Reméljük, hogy ez a nap sokaknak adott kedvet a hagyományörzéshez – és jövőre még többen leszünk! **Ezúton is szeretnénk szívből megköszönni minden fellépőnek és segítőnek a részvételt és az áldozatos munkát, amely hozzájárult a nap sikeréhez.** Nélkület nem jöhetett volna létre ez az élményekben gazdag, értéktéremtő közösségi esemény. Köszönjük!

EGYESÜLETEK ELÉRHETŐSÉGEI:

Cenki Hársfavirág Énekegyüttes és Citerazenekar
tinuska124@gmail.com

Nagycenki Vegyeskar Kulturális Egyesület
szzsne67@gmail.com

"Czenki" Hársfa Néptáncgyesület
czenkiharsfa1996@gmail.com

Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományőrző Egyesület
nyugativarmegyevitezlorendje@gmail.com

Nagycenk ÖTE
nagycenkote@gmail.com

Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesület
lukacs.lajos@outlook.hu



Egyházközségi hírek

Május hónap az elsőáldozások ideje. Az idei tanévben nyolc diák járult először szentáldozáshoz a nagycenki templomban. A keresztény ember életében fontos állomás ez a pillanat, amikor először találkozik a szentségi Jézussal. Szükségünk van a lelki táplálékra a mindennapi életünk küzdeleimben. Imádkozunk az elsőáldozókért, hogy megmaradjanak Jézus barátságában és az egyház élő tagjaivá fejlődjenek.

Szentmisék rendje:

csütörtök 18.00 óra, vasárnap 09.30 óra

Szarka Gábor, plébános



Elsőáldozás Nagycenk - 2025. május 18.

Horgászegyesület hírei

Az Aranyfatalek horgászegyesület június 15-én rendezte meg a hagyományosnak mondható gyereknapi-apák napi gyermek horgászversenyét, idén újra a Magyar Országos Horgász Szövetség támogatásával több, mint 150.000 Forint összdíjazással.

Egyesületünk a 2025. évi „Gyermeknapi horgászversenyek” támogatására kiírt pályázaton (HUNOP-IX/1/2025.) nyert. A versenyen összesen 23 gyermek vett részt, akik nagyon szépen kitartottak annak ellenére, hogy a halak nem voltak éhes kedvükben.

Gratulálunk minden résztvevőnek és a díjazottnak!

A díjazottjaink:

A LEGKISEBBEK:

I. Fekete Boróka • II. Molnár Márton • III. Halász Natasa és Péter Olivér

ALSÓS ISKOLÁSOK:

I. Klencsár Kristóf • II. Lichtl Ákos • III. Fekete Dóra és Péter Noel

FELSŐS ISKOLÁSOK:

I. Győr Luca Lotti • II. Lovas Hunor • III. Réczeg Gergő

Köszönöm minden horgásztársunknak a segítséget a versenyen: Vadas József elnök úrnak, Koloszá Zsolt-nak, Nemes Gyulának, Demsa Szabolcsnak, Ragats Attilának, Horváth Attilának, Lovas Krisztiánnak, Klencsár Zsolt-nak, Kristóf Ádámnak, Lichtl Jánosnak, Menyhárt Gábornak, Balogh Jánosnak! Külön köszönet a quiz kérdésekért Balaskó Lászlónak, a palacsintákért, süteményért Vadasné Lukácsi Tündinek, Kristóf-Jenei Csillának, Lukácsiné Steiner Erikának, Molnár Lóránt-nak, Fekete József-nak. Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, egy élmény volt! Köszönjük!

Fekete Szabolcs, titkár



Nagycenki Sportegyesület hírei

Asztalitenisz-szakosztály

2025 június 14-15-én került megrendezésre a Szalai Gergely emlékverseny.

A torna első napján a gyermek kategóriában versenyeztek a fiatalok két korcsoportban. A második napon, a nagy létszámnak köszönhetően, amatőr, versenyző és páros versenyszámok is voltak. A verseny a szokásos családi, sportbaráti hangulatban zajlott,

ahol értékes ajándékok, kupák, érmek találtak gazdára. Résztevőinket, étellel itallal vártuk. A serleg idén is Nagycenki színekben maradt!

Szalai Gergely önzetlen munkásságáról virágcsokorral emlékeztünk meg, amelyet ezúton is köszönünk Schiffer Veronikának. Jövőre is várunk mindenkit szeretettel!

Asbóth András



Labdarúgó-szakosztály

Nagy változásokkal vágtunk neki a 2024-25-ös idénynek a Nagycenki Sportegyesületnél. De ennek ellenére, rendkívül tartalmasan telt a szezon. Rengeteg új gyermek érkezett, akik szerettek volna megismerkedni a labdarúgás világával. Nagy létszámban dolgoztunk minden korosztálynál, továbbra is több mint 100 fős utánpótlásbázissal rendelkezünk, ami a környéken egyedül álló.

Kiskorosztályaink (U7, U9, U11) a Bozsik programok rendszeres résztvevői, ahol lelkesen és mindig nagy örömmel fociznak, ami a legfontosabb tényező. U13-as és U16-os csapatunk ősszel nagy átalakuláson ment át, sokat dolgoztak a srácok, aminek tavasszal meg is lett az eredménye, hiszen rendkívül szép eredményeket értek el. A labdarúgás mellett évek óta futsal szakág versenyeken is részt veszünk így volt ez most is három korosztályunk (U9, U11, U13), szerepelt, ahol értékes tapasztalatokat szereztek és nagyon sokat fejlődtek. U19-es csapatunk sorozatban negyedik alkalommal lett dobogós, ezúttal a Megyei I. osztály U19-es bajnokságában szerzett bronzérmet, Szabó Balázs vezetőedző így értékelte: „Nagyon büszke vagyok a csapatomra, hiszen az első évünk volt a megyei I. osztály U19-es bajnokságában és a szezon elején nem volt kitűzve célunk, hogy dobogós helyezést érjünk el. De megmutatták a fiúk, hogy egy erősebb bajnokságban is megállják a helyüket, mert nem csak a tehetségében, ügyességében rejlik a csapat ereje, hanem az egységben.

Ahogy egymásért küzdöttek hétről hétre az nem minden napi és ritka az ilyen összetartó brigád.”



Felnőtt csapatunk a Megyei II. osztály küzdelmeiben szerepelt, Odobéna Péter vezetőedző így értékelte: „Igazi hullámvasút volt ez a szezon – volt benne minden. Jól kezdtük a bajnokságot, de később ingadozóvá vált a teljesítményünk. Akadtak kimondottan jó meccseink, ugyanakkor sajnos gyengébbek is, ami a tabellán is meglátszik: hazai pályán az élen végeztünk, idegenben viszont a mezőny végén. Ez egyértelműen olyan terület, amin a jövőben javítanunk kell, hogy kiegyensúlyozottabb legyen a csapat teljesítménye.”

Hálásan köszönjük minden játékosnak, szülőnek és edzőnek az egész éves munkát!

Most következik a jól megérdemelt nyári pihenés, természetesen a hagyományos foci táborral, majd újult erővel vágunk neki a következő szezon céljainak!

Hajrá Nagycenk!

Az egyesület vezetősége

Nagycenk ÖTE:

Versenyfutás az idővel

Egyesületünk egyik nagy ellenfele az idő, mellyel sok esetben szállunk szembe. Néha másodperceken, percek múl, hogy nevetünk vagy szomorkodunk a végén. Így van ez egy-egy esetről, illetve a versenyek során is, melynek most szezonja van.



Esetek során az elmúlt időszakban egy kópházi tüzet kapcsán számított leginkább az idő, a terjedés magállítása kapcsán. A körzeti versenyre készültünk egy hónappal ezelőtt, melynek rendezője a peresztegi egyesület volt. Gyermekek-íjúsági csapatunk érvényes szerelést hajtott végre, íjúsági csapatunk az első he-

lyen végzett mely eredménnyel a megyei versenyre jutottak tovább, a felnőttek pedig a 6. helyen zártak a versenyen, a csak retró felszereléseket figyelembe véve másodikkak lettek. Köszönet mindenkinek az idejéért, gratulálok a csapatoknak! Most a következő versenyre készülünk, mely Tatán kerül megrendezésre a CTIF szabályai szerint.

Idő mint ellenfél, avagy ifjúság nevelés nálunk. Igyekszünk megszólítani az ifjúságot, hiszen tizenéves korban már nehezebb hozzájuk csábítani őket, így a gyerekeket célozzuk a különböző rendezvényeken, így helyben a Nyitott szertárkapuk napján, a gyermeknap és egyéb rendezvényeken a településen vagy a környező községekben, így Kópházán és Fertőbozon, illetve Sopronban több alkalommal.

Néha az idő nekünk dolgozik, így épp a napokban is, mikor pályázati döntésekre várunk, illetve azzal kapcsolatos beszerzés érkezik.

Ragats Péter, parancsnok

„Czenki” Hársfa Néptáncegyesület

Az elmúlt időszakban táncsoportunk minden korosztálya meg tudta mutatni tudását, hiszen gyermekcsoportunktól kezdve, az ifjúsági csoporton át a felnőttekig mindenkinek akadt lehetősége közönség előtt táncolni.

A szezon Nagyszombaton, a GYSEV által szervezett Húsvéti Nyitnikék programon nyitottuk meg, ahol a felnőtt csoport táncolt nagy sikerrel. Itt mutattuk be először nagyközönségnek új, ormánsági koreográfiánkat. Májusban Kőszegre látogattunk, a II. Hagyományörző Mulatságra kaptunk meghívást. Egy szablatáncot tanultak meg férfi táncosaink, amellyel nagy meglepetést szereztek kőszegi barátainknak. Az augusztusban rendezendő Kőszegi Ostornapokra is meghívást kaptunk, ahol újra színpadra állhatnak fiaink.

Nagy örömünkre szolgál, hogy táncot tanítunk, Maxi az idei tanévben 8 évfolyamot tudott tanítani a czenki iskolában. A Hársfás kisdíjak az iskolai családi napon sikeresen ugrották meg az első fellépés nyújtotta mérföldkövet, ezúton is szívből gratulálunk nekik!

Ezenfelül megemlítenék még két eseményt, amiről részletesebben külön cikkekben olvashatnak az érdeklődők. Egyesületünk két tagja, Élő Csenge és Élő Máté május végén egy hollandiai Charta találkozón mutatta meg több országnak is magyar népviseletünket; az alkalomra palatkai öltözetet vittek magukkal. Júniusban

pedig csoportunk mindegyik korosztálya részt vett a nagycenki Hagyományörző Napon, ahol a többi falubeli egyesülettel karöltve népszerűsítették a falu közösségi életét. Ezúton is bátorítok minden kedves érdeklődőt, hogy csatlakozzon hozzánk, és legyen tagja egy szuper csapatnak, ahol nemcsak jót táncolunk, de közben egyre jobban elmélyedünk a magyar népi kultúrában is.

A 2024-es Csoóri Sándor Alap pályázatán nekünk ítélt támogatásból zeneoktatást, illetve táncórákat finanszíroztunk. Zenekarunk több próbán is élő zenét biztosított. Az idei évben palatkai, illetve kalotaszegi anyagokat tanított bandánk zenetanárunk, Fajkus Attila. A hagyományörző napon pedig a pályázati forrásokból egy táncórást rendeztünk, ahol polgári, palatkai és vajdaszentiványi táncokat tanulhattak az érdeklődők. Köszönjük a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelőnek a támogatást!

Élő Máté



Lakossági fórum a kártevőkről – megoldást sürgetnek a helyiek

Június 19-én lakossági fórumot tartottak a díszteremben, melynek szervezője és levezetője Molnár Szabolcs helyi lakos volt. A rendezvény fő témája az évek óta elszaporodott kártevők, a gabonabogár, a patkány volt, amelyek különösen a Lagerhaus telephelyének környékén élő lakosság életét keseríti meg.



A fórumon több felszólaló is beszámolt az elszennvedett károkról és kellemetlenségekről. Meghívott vendégként jelen volt Csorba János polgármester és Percze Szilvia jegyző, akik támogatásukról biztosították az érintetteket. Szakértőként Havasréti Béla tartott ismertetőt a kártevőkről és azok terjedéséről.

A Lagerhaus ügyvezetője, Neuberger Martin nem jelent meg az eseményen, helyette Mitnyik János telephelyvezető képviselte a céget. A lakók elvárása, hogy a telephelyen található elavult tároló mielőbb helyreállításra kerüljön, és biztosítsák az állandó rendet, tisztaságot a jogszabályoknak megfelelően, valamint az élhető környezet fenntartása érdekében.

A polgármester ígéretet tett arra, hogy rövid időn belül felveszi a kapcsolatot a Lagerhaus vezetésével, és megkezdik az egyeztetést. A lakosság képviselőjére megbízott személy is részt vesz majd a tárgyalásokon, hogy érvényesítse az érintettek érdekeit.

JÚLIUSI PROGRAMJAINK:

- Július 5-6.** *Kutyakiállítás és hobby kutya szépségverseny*
Július 20. *Kisállatbörze*
Július 26. *Free After Pink koncert*

Július 26. • Free After Pink



	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

AUGUSZTUSI PROGRAMJAINK:

- Augusztus 17.** *Kisállatbörze*
Augusztus 20. *Búcsú*
Augusztus 25. *Véradás*

				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

SZEPTEMBERI PROGRAMJAINK:

- Szeptember 13.** *„Széchenyi István” kerékpáros körtúra*
Szeptember 19. *Széchenyi István születésének évfordulója*
Szeptember 21. *Kisállatbörze*

1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

A változtatás jogát fenntartjuk! Részletek a CENKI HÍRADÓ facebook oldalán.

90 éves lett Rózsás Lajosné

Köszöntöttük Erzsi nénit

Jeles évforduló alkalmából ünnepeltünk Nagycenken: Rózsás Lajosné, Erzsi néni 90. születésnapját ünnepelte június 10-én. E jeles alkalomból Csorba János polgármester és Percze Szilvia jegyző személyesen is köszöntötték az ünnepeltet, virággal, tortával és jókívánságokkal.

Erzsi néni 1935. június 10-én látta meg a napvilágot Kiscenken. Életútja szorosan összefonódik Nagycenk történetével – itt járt iskolába, az akkori első 8 osztályos intézménybe, és itt élte le életének legfontosabb szakaszait. Gyermekkorában a kastélyhoz tartozó egykori mosóházban lakott családjával. Édesapja az uradalom intézőjének kocsisa volt.

Dolgozni a Hársfasor végén álló kertészetben kezdett, majd hosszú évekig, két évtizeden keresztül Sopronban, az Elzett Tűgyárban vállalt munkát 1950 és 1970 között. Élete fordulópontja 1974. február 23-a volt, amikor házasságot kötött Lajos bácsival, aki a cenki tűzépnél dolgozott. A házaspárnak egyetlen gyermeke született, amikor Erzsi néni már negyvenéves volt.

Nyugdíjas éveit a cenki óvodából vonulva kezdte meg. Ma is jó egészségnek örvend, szerető családja körében él biztonságban és megbecsülésben.

Unokája, Udvardi Bence, a katonáskodás iránti szenvedélyét nagyapjától örököelve viszi tovább a családi hagyományt, büszkeséget és értéket teremtve ezzel.



„Örülök, hogy meglátogattak, és hogy nem felejtettek el” – hangzott el többször is Erzsi néni szájából a megható találkozás során.

Ezúton is sok szeretettel kívánunk neki jó egészséget, boldog, békés éveket családja körében!

AKIKET VÁRTUNK

Bányai Zaránd

(2025.05.12.)
Markó Eliána és
Bányai Norbert kislfia

Ágh Lotti

(2025.05.26.)
Bognár Beáta és
Ágh Péter Dániel kislánya

Varga Dorina

(2025.06.05.)
Patocska Katalin és
Varga Kristóf kislánya

Varga Lóránt

(2025.06.18.)
Gál Vivien és
Varga Gábor kislfia

AKIKTŐL BÚCSÚZUNK

Dr. Rozmán Tibor

(1945-2025)

Havasi Jenőné

szül.: Breszkócs Rózsa
(1936-2025)

Szommer Istvánné

szül.: Vajda Mária
(1945-2025)

Impresszum

Szerkesztő: Hosszú Bernadett

Kiadásért felelős: Csorba János

Kiadó: Nagycenk Nagyközség Önkormányzata
9485 Nagycenk, Gyár u. 2. | +36 99 360-012
konyvtar@nagycenk.hu | www.nagycenk.hu

Kiadás: XXVII. évfolyam, 3. szám | 2025. július | 1150 példány

Nyomda: Papírmanufaktúra Kft. 9400 Sopron, Tárchy-Hornoch Antal u. 12.

